PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

 2017г.                                             с. Рождественка                                        №
О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 22.11.2016 № 10 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Рождественского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013  № 613«Вопросы противодействия коррупции», Постановлением Губернатора Приморского края  от 26.07.2013 № 77-пг «Об утверждении Порядка представления сведений лицом , замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность  в Приморском крае , должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае , о  своих расходах , а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» , Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 22.11.2016г. № 10 «Об утверждении  порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности Рождественского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов» следующие изменения:
1.1.Подпункты  3.8.2 ,3.8.4  пункта 3.8 раздела 3 Положения исключить .
1.2.Подпункт 4.7.3 пункта 4.7 раздела 4 Положения  после слов «для принятия» дополнить словами «Губернатором  Приморского края  либо уполномоченным  им должностным лицом».
1.3.Подпункт 6.6.2 пункта 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции: «6.6.2.В течении семи рабочих  дней  со дня поступления  запроса  от средств массовой информации обеспечивает представление ему  сведений с учетом положений  пунктов 6.2, 6.3. настоящего Положения , если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте органа местного самоуправления».
1.4.Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Положения после слов «ценных бумаг» дополнить словом «,акций».

1.5.В пункте 2.6 раздела 2 Положения слова «Президентом Российской Федерации»  заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460  «Об утверждении  формы  справки о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые  акты  Президента Российской Федерации».

1.6.В  подпункте 3.8.7   пункта 3.8   раздела  3 Положения слова « в муниципальном органе»  заменить  словами «в органе местного самоуправления».
1.7.В  пункте 2.1 раздела 2  Положения ,  в наименовании раздела 3 Положения , в  приложении  № 3  к Решению  в наименовании  комиссии  муниципального комитета  Рождественского сельского поселения по контролю  за достоверностью сведений  о доходах, расходах , об имуществе  и обязательствах имущественного характера , представляемых  лицами , замещающими муниципальные должности , слово «расходах,» исключить.
1.8. В пунктах 5.17 , 5.18, 5.20, 5.21, 5.20.2, 5.20.3  раздела  5 Положения
слово «расходах,»  исключить.
1.9. Раздел 4 Положения дополнить пунктом  4.7.4 следующего содержания : «4.7.4. По итогам заседания, проведенного согласно п. 3.8.6 Положения в отношении каждого лица, замещающего муниципальную должность, комиссией принимается одно из следующих решений:

а) о проведении соответствующей проверки;

б) об отсутствии оснований для проведения проверки;

в) о направлении материалов, содержащих сведения о не соблюдении  требований  об урегулировании конфликта интересов , в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рождественского сельского поселения                                         Е.Н. Лютая